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New Buy Recommendation
Mastercard Incorporated (MA)

erfil de companhia

Descrigao e informagdes de contato

Descrigao do negécio A Mastercard é a segunda maior processadora de pagamentos do mundo, tendo processado cerca de US$ 6 trilhoes em
transagdes de compras durante 2021. A Mastercard opera em mais de 200 paises e processa transagoes em mais de 150 moedas.

Enderego 2000 Purchase Street, Purchase, NY, EUA, 10577

Telefone +1 914 249-2000 Site https://www.mastercard.com

Fax +1302 655-5049 E-mail i idor.relati d.com

Detalhes

CEO Michael Miebach Funcionarios 33.400

Tipo de problema Acdes Ordinarias ISOCF ESVUFR

Auditor PricewaterhouseCoopers LLP Ultima Auditoria -

Capitalizagdo de mercado 513168.506.065

Classificagbes da industria

Setor Financiar CIK 41391
Grupo Crédito Financeiro sic 7389
Industria Servigos de crédito empresarial NAICS Fabricacdo de tabaco (312230)
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Avaliagdo do analista

Recomendagao média atual 1,35
Recomendacao anterior (1 més atras) 1,35 Com pl'a fO I’te
Mudanca na recomendagdo média 0,00
Current
Ndmero de analistas relatando 37 h 4
Venda forte Venda moderada Segurar Compra Compra forte
moderada
Recomendacdes de analistas
Compra forte 29 Strong Buy
Compra moderada 3 Moderate Buy 3
Segurar 5 Hold 5
Venda moderada (o] Moderate Sell | 0
St Sell |o
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Current 1 Month Ago 2 Months Ago 3 Months Ago
@ Strong Buy Moderate Buy Hold @ Moderate Sell @ Strong Sell 4 Mean Rec.
RECOMENDAGAO ATUAL 1MES ATRAS 2 MESES ATRAS
Compra forte 29 29 29
Compra moderada 3 3 3
Segurar 5 5 5
Venda moderada 0 0 0
Venda forte o] 0 0
Meédia Rec. 1,35 135 135

Como muitas corretoras tém sistemas de classificagdo diferentes, mantemos um sistema padrao com um valor numérico atribuido de 1a 5. As classificacées sdo uma tradugéo das
recomendagées das corretoras para a escala de recomendagéo, que varia de uma classificagdo de 1 (uma compra forte) a uma classificagéo de 5 (uma venda forte).
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Razdes-chave

Declaragdo de renda

Receita (LTM) ($) 2510b
Receita por agdo (LTM) ($) 2756
indices de lucratividade
\D.BV:_\
<

Margem

Bruta

89,2%
indices de Liquidez
Razdo Répida 0,90
Divida Lng Trm - Capital Total 0,70
Cobertura de juros 27.00
Eficacia da Gestdo

Equity @ Assets Capital

17923

indices de eficiéncia

28.36

Rotatividade de ativos 060
Giro de contas a receber 6,90
indices de avaliagao
indice P/L 42,81
Valor contébil do patriménio liquido por agio a8n
Preco para comparagdes
Sales @ Book Tangible Book CashFlow @ Free Cash
190 69.83
19.08 25.30 26.00
0
-100
-115.04

200

Dividendos
Taxa de Dividendo Anual ($) 3.04
Crescimento de dividendos 3 anos

Data Ex-Dividendo 2025-01-10

Crescimento da receita em 3 anos

Crescimento da receita em 5 anos

Margem Bruta

Margem EBITDA

Margem de lucro (cont. Op)

Margem EBIT

Margem de lucro antes dos impostos

Margem de lucro (Op total)

indice de liquidez corrente
Divida Total sobre Patriménio Liquido

indice de Alavancagem

Retorno sobre o patriménio liquido (LTM)
Retorno sobre Ativos (LTM)
Retorno sobre o capital (LTM)

Giro de estoque

P/L Alto - Ultimos 5 Anos
P/L Baixo - Ultimos 5 Anos

Preco para vendas
Prego para reservar
Prego para livro tangivel
Prego para fluxo de caixa
Preco para dinheiro gratis

Rendimento anual de dividendos
Crescimento de dividendos 5 anos
Tipo de pagamento
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89,20%
60,40%
45,26%
56,20%
53,70%
45,26%

130
2,47
6.40

179,23%
28,36%
53,84%

52,60
30,69

19.08
69,83
1504
25h30
26.00

0,5437

Dinheiro
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Informagdes Anuais
Ultima data fiscal 2023-12-31 Ultimo EPS Fiscal 1,86
Ultimas Receitas Fiscais 25.10b Ultimos dividendos fiscais por agdo —

Informagdes sobre pregos

52 semanas de altura 576,94 Média mével de 200 dias 48461
52 semanas baixo 428,86 Alfa -0,00014
Mudanca de 52 semanas 22,08% Beta 110492
Média mével de 10 dias 548,32 R-Quadrado 0,54566
Média mével de 21 dias 53134 Desvio Padrio 0,07854
Média mével de 50 dias 528,49 Periodo 60
Média movel de 100 dias 516,46

Prego Alvo Atual

Preco Alvo Alto 670,00
Prego-alvo médio 609,54
) Média
Prego alvo baixo 491,00 60954
Desvio Padriao 4286 # Eslimates: 35 Baixo e Alto
491,00 670,00
Numero de estimativas 35
Data da estimativa mais recente 02/04/25
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